



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

KANCELARIA SENATU
GABINET MARSZAŁKA SENATU
Dział Prezydialny

wpłynęło dn. 26.01.2007
nr 81 podpis M

Prezes

SECRETARIA
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło dn. 26.01.2007
nr 853 podpis M

Pan

Ryszard Legutko

WICEMARSZAŁEK SENATU

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ul. Wiejska 6

00-902 Warszawa

Wasze pismo Znak:
z dnia:

20.12.2006. BPS/DSK-043-814/06

Nasz znak:

P-M7 - DWSFS-61400-
OR1503014/SOd/508/JM/EM/05/07

Data:

17.01.2007r.

Sprawa: dotyczy sposobu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu, złożonego przez Pana Roberta Czajkę, w ramach SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, w zakresie działania „Inwestycje w gospodarstwach rolnych”.

Senatorski Panie Marszałku,

Uprzejmie informuję, że wnioski o dofinansowanie realizacji projektu, rozpatrywane są w oparciu o przepisy Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, będącego załącznikiem do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 września 2004r. oraz rozporządzeń, przyjętych oddzielnie dla poszczególnych działań. W zakresie działania 1.1, obowiązuje rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 08 grudnia 2004r. w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” w zakresie działania „Inwestycje w gospodarstwach rolnych” (Dz. U. Nr 270, poz. 2684). Natomiast dla Wnioskodawców zostały opracowane Instrukcje wypełniania wniosków o dofinansowanie realizacji projektu oraz instrukcje wypełniania załączników.

Pan Robert Czajka, złożył w Wielkopolskim Oddziale Regionalnym ARiMR, w dniu 21 kwietnia 2005r., wniosek o dofinansowanie realizacji projektu, w zakresie działania „Inwestycje w gospodarstwach rolnych”. Wniosek został zarejestrowany pod nr 3014, w kolejności wynikającej z daty wpływu i w takiej kolejności Oddział Regionalny rozpoczął w dniu 07 czerwca 2006r. procedurę jego weryfikacji.

W trakcie oceny wniosku OR stwierdził, że dokumentacja jest niekompletna. Wobec tego, wezwał Pana Roberta Czajkę, pismem A03/02 z dnia 07 czerwca 2006 r. do wniesienia uzupełnień, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania, informując jednocześnie o konsekwencjach braku uzupełnień bądź niezachowania terminu ich dostarczenia. W piśmie tym, w 12 punktach wymieniono, których załączników brakuje oraz jakie błędy występują w dokumentacji. Odbiór pisma został potwierdzony 12 czerwca 2006r., zatem ostatnim dniem przedstawienia kompletu dokumentów uzupełniających był 26 czerwca 2006r. Dokumentacja przekazana do Oddziału Regionalnego terminowo nie była kompletna. Pan Robert Czajka nie dostarczył następujących dokumentów, wymaganych pismem z 07 czerwca 2006r.:

- zaświadczenia powiatowego lekarza weterynarii, zawierającego informację o spełnieniu minimalnych standardów w zakresie higieny i warunków utrzymania zwierząt,
- skorygowanego oświadczenia o spełnianiu minimalnych standardów w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie.

Postępując zgodnie z § 10 ust.2 przywołanego na wstępie rozporządzenia MRiRW z dnia 08 grudnia 2004r., Oddział Regionalny pozostawił bez rozpatrzenia niekompletny Wniosek, o czym poinformował Wnioskodawcę w piśmie z 04 lipca 2006r. (A14/02).

Pan Robert Czajka, w dniu 18 lipca 2006r. złożył odwołanie, w którym stwierdził, że **w momencie składania uzupełnień w jego gospodarstwie nie była już prowadzona produkcja zwierzęca i dlatego uzyskanie zaświadczenia powiatowego lekarza weterynarii było niemożliwe.** Natomiast w kwestii błędnego uzupełnienia *Oświadczenia o spełnieniu minimalnych standardów w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie*, Wnioskodawca złożył wraz z uzupełnieniami wyjaśnienie, w którym określił, że spełnienie minimalnych standardów w zakresie ochrony środowiska, nastąpi po zakończeniu realizacji projektu, „z uwagi na zaprzestanie produkcji zwierzęcej”.

Informuję, że obowiązek przedłożenia dokumentów, potwierdzających spełnienie minimalnych standardów, wynika wprost z rozporządzenia MRiRW z 8 grudnia 2004r. Ponadto w *Instrukcji wypełniania wniosku* (l.p. 25) została zawarta jednoznaczna wskazówka, że w każdym przypadku, gdy w gospodarstwie, którego dotyczy wniosek, prowadzona jest

produkcja zwierzęca, należy dołączyć kopię zaświadczenia o spełnianiu minimalnych standardów w zakresie higieny i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie, wystawionego przez powiatowego lekarza weterynarii.

Ponowna analiza dokumentacji, dokonana w trakcie rozpatrywania odwołania wykazała, że:

- w *Ekonomicznym planie projektu* jak i w *Tabeli wyliczenia żywotności ekonomicznej gospodarstwa* – w stanach wyjściowych, Wnioskodawca wykazał 289 sztuk trzody chlewnej,
- według danych, będących w posiadaniu ARiMR (baza dotycząca rejestracji zwierząt w gospodarstwach rolnych), Pan Robert Czajka, na dzień składania uzupełnień (26 czerwca 2006r.), utrzymywał zwierzęta w swoim gospodarstwie. Taki stan rzeczy potwierdzają dokumenty – *Zgłoszenia zmiany stanu stada świń*, z których wynika, że po wymienionej dacie dokonywana była sprzedaż. I tak, np. w dniu 03 lipca 2006r. sprzedano 2 sztuki zwierząt, w dniu 15 lipca 2006r. sprzedano 16 sztuk zwierząt. W związku z tym, twierdzenie Pana Roberta Czajki, że z początkiem 2006r. zrezygnował z prowadzenia produkcji zwierzęcej nie jest prawdziwe.
- w *Oświadczeniu o spełnianiu minimalnych standardów w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie*, złożonym wraz z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu (21 kwietnia 2005r.), zostały określone jako spełnione, pełne minimalne standardy w zakresie higieny i warunków utrzymania zwierząt, natomiast w zakresie ochrony środowiska, że zostaną spełnione po zakończeniu realizacji projektu (w wyniku zaprzestania produkcji zwierzęcej),
- w poprawionym wniosku o dofinansowanie, złożonym wraz z uzupełnieniami 26 czerwca 2006r. Wnioskodawca wskazał, że standardy dotyczące warunków utrzymania zwierząt i ochrony środowiska są spełnione w zakresie podstawowym, a higieny w gospodarstwie w zakresie pełnym,
- w złożonych w ramach uzupełnień, w dniu 26 czerwca 2006r. wyjaśnieniach, Wnioskodawca zawarł stwierdzenie, że „*gospodarstwo prowadzi obecnie tylko produkcję trzody chlewnej w związku z tym nie ma obowiązku posiadania zaświadczenia o spełnieniu minimalnych standardów w zakresie higieny i warunków utrzymania zwierząt*”,
- jednocześnie należy zaznaczyć, że Wnioskodawca złożył oświadczenie, że informacje zawarte we Wniosku oraz jego załącznikach są prawdziwe i zgodne ze stanem prawnym i faktycznym.

Ponowna ocena wniosku, dokonana w ramach postępowania odwoławczego wykazała, że zgłoszony projekt nie spełniał wszystkich wymagań SPO, gdyż nie zostały przedłożone

dokumenty, niezbędne do prawidłowej oceny projektu. Wniosek nie uzyskał statusu kompletności, a ponadto zawierał niezgodne ze stanem faktycznym i niespójne informacje, dotyczące prowadzonego gospodarstwa rolnego.

W związku z tym, że nie znaleziono podstaw przywrócenia wniosku do ponownej oceny, odwołanie Pana Roberta Czajki zostało rozpatrzone negatywnie. Wnioskodawca został poinformowany o sposobie rozpatrzenia odwołania w piśmie z dnia 20 października 2006r.

Z poważaniem

M.O. PREZESA
Rydzki
Krajowa Służba
Sylwalska